
1 z 3 

Smlouva o dílo 

I. Smluvní strany  

 

Objednatel:  Zámek Dolní Životice, p.o. 

se sídlem:  Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice  

IČO:   71197052 

DIČ:   CZ71197052, neplátce DPH 

bankovní spojení:   

zastoupen:  Miroslavou Chodurovou 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Zhotovitel:  Ing. Olga Šamárková 

se sídlem  Moravice 27  

IČ:   76672204 

DIČ:   CZ8360145420 

bankovní spojení:   

dále jen „zhotovitel“ 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly podle ustanovení § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, dohodli na tomto znění smlouvy:    

 

I. Předmět díla 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

2. Dílem podle této smlouvy je úprava zahrady dle poptávkového řízení ze dne 22.1.2019 na 

„Odpočinek v zahradě chráněného bydlení Moravice, podpora aktivit v zahradách“. 

Financováno z projektu v rámci EVVO, z rozpočtu MSK, s názvem „Podpora 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro školní rok 2018/2019“. 

Rozsah díla je stanoven přílohou: č. 1. položkový rozpočet. 

3. Místem plnění je: Chráněné bydlení Moravice, Moravice 33, 747 84. 

 

 

II. Cena díla 

 

1. Cena za dílo podle této smlouvy byla stanovena dohodou na podkladě cenové nabídky jako 

cena smluvní: 

a) sjednaná cena bez DPH:  55.001,- Kč 

b) sjednaná cena s DPH:  66.551,21 Kč 

2. DPH bude účtováno ve výši stanovené příslušným právním předpisem platným ke dni 

předání díla. 

 

 



2 z 3 

III. Placení a platební podmínky 

 

1. Fakturace bude provedena na základě odsouhlaseného soupisu provedených prací a 

dodávek. 

2. Faktury je povinen zhotovitel vystavit a předat objednateli nejpozději do 14 dnů po předání 

jednotlivých částí díla. Zaplacením faktury se rozumí připsání částky na bankovní účet 

zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Splatnost předložených faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení (předání) 

objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po 

odeslání. 

4. V případě, že objednatel nezaplatí sjednanou cenu díla ani v náhradním termínu, který 

stanoví zhotovitel, je zhotovitel oprávněn nezaplacené zboží, které použil na realizaci díla 

odebrat a odvézt.  

  

IV. Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30.06.2019. Pro dokončení díla v tomto termínu je 

nutná součinnost objednatele a to zejména umožnění přístupu do všech prostor potřebných 

pro realizaci díla.  

 

V. Předání a převzetí díla 

 

1. Převzetí díla bude provedeno po dokončení všech částí díla dle nabídky zhotovitele. 

Zhotovitel vyzve objednatele jeden den předem k jeho předání a převzetí v místě plnění. 

2. Konečné předání a převzetí celého díla mezi objednatelem a zhotovitelem proběhne 

pochůzkou na místě provádění díla a o výsledku předávacího řízení se pořídí písemný 

předávací protokol. V případě výskytu vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla 

objednatelem k termínu předání a převzetí díla nebude dílo převzato až do jejich 

odstranění. 

3. Strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 

povinností, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za případy vyšší moci platí takové 

okolnosti, nezaviněné žádnou ze smluvních stran, které smluvní strana nemohla při 

normální péči a opatrnosti předvídat resp. jim zabránit a za něž neodpovídá, jestliže nastaly 

po vzniku smlouvy a pokud zabraňují řádnému nebo včasnému splnění závazků. Za takové 

okolnosti se považují např. živelné pohromy a jiné podobné na vůli stran nezávislé 

okolnosti s výjimkou těch okolností, které vyplývají z osobních, zejména hospodářských 

poměrů zavázané smluvní strany a dále překážek plnění, jež smluvní strana je povinna 

překonat nebo odstranit, jako např. nedostatek úředního povolení, jakož i okolností, které 

nastaly až v době, kdy smluvní strana byla již v prodlení. 

                                                                                                        

VI. Další ujednání 

 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě hrubého narušení případně 

znemožnění hlavního provozu objednatele, hrubého porušení bezpečnostních předpisů. 

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za 

bezpečný přístup na „stavbu“, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních 



3 z 3 

předpisů, včetně ohraničení prostoru staveniště a za bezpečnost provozu v prostoru 

staveniště. 

3. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na pracovišti pořádek a odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé pracemi, včetně jejich odvozu a likvidace. 

 

 

VII. Řešení sporů, rozhodčí doložka 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky.  

2. Smluvní strany sjednávají, že v případě jakýchkoliv sporů vzniklých v souvislosti s touto 

smlouvou, budou tyto řešeny dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, budou takové spory 

rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení, a to třemi rozhodci vybranými ze 

seznamu rozhodců vedeným Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře a Agrární komoře 

České republiky, přičemž každá ze smluvních stran zvolí jednoho rozhodce, kteří se pak 

dohodnou na třetím rozhodci.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smlouva ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv. 

Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace. 

5. Smlouva obsahuje 3 strany textu a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Přílohami této smlouvy jsou, pokud neodporují jednotlivým ustanovením smlouvy tyto 

přílohy:  

 - č. 1, položkový rozpočet    

 

 V Dolních Životicích dne 18.4.2019  

 

 

 

 

 .................................  ................................. 

 za objednatele  za zhotovitele 

  Miroslava Chodurová Ing. Olga Šamárková 


